



میدان دار پیشرفت

راهبرد پیشرفت فناوریانه با نگاهی به تجربه شهید جمهور

همودیا لیزوتیلا تورهای پیشرفته، بازدید از شرکت آهار مشهد و انواع داروهای پیشرفته بیوتک و رادیوداروها و نانوداروها، تاپهپادهای پیشرفته کشاورزی ایران در دل آفریقا و محصولات فناوریانه در ونزولا، تاربات جراحی سینا در اندونزی و... نمونه‌های اندکی از حضور میدانی او در پیش برد فضای علم و فناوری کشور است.

شهید عزیز جمهوری ایران با حضور و ضرب دادن به این آدم‌ها و مجموعه‌ها، خودش راوی پیشرفت شده بود و ظرفیت بالای ریاست جمهوری را پای کار روایت پیشرفت آورده بود. ایشان حتی در سفرهای خارجی، با وجود شلوغی و فشار کاری، برنامه‌ها، باز هم پای کار علم و فناوری بود و غیر از آنکه بستر و زمینه برای صادرات محصولات فناوریانه شرکت‌های دانش بنیان را فراهم می‌کرد، باز هم با بازدید از این مجموعه‌ها تلاش می‌کرد تا ضرب رسانه‌ای مضاعفی به توانمندی جوانان ایرانی در اذهان سایر کشورها بدهد. در سه سال ریاست جمهوری ایشان، ما شاهد سرعت گرفتن واقعی تحولات علم و فناوری بودیم؛ یک نمونه مهم ملی که مدتی به اغمارفته بود، پیشرفت‌های صنعت ماهواره‌ای کشور بود که در دوران ایشان دوباره شکوفاشد. صنعت پیشران فضایی به شکل عجیبی در سال‌های دهه نود، دچار سکت و فریز شده بود؛ اما ایشان با جلسات عالی متعدد، افق جدیدی از پیشرفت

در این روزهایی که از شهادت رئیس جمهور پرکار و باکفایت کشور گذشته است، خاطرات مختلف ایشان از زبان مدیران شرکت‌های دانش بنیان شنیده می‌شود. مدیر یک شرکت دانش بنیان مشهدی تعریف می‌کرد که خبر داده بودند قرار است رئیس جمهور برای بازدید بیایند؛ شب بود که ایشان رسیدند در حالی که به خاطر برنامه و جلسات مختلف کاری که در در طول روز داشتند، بسیار خسته بودند و می‌دیدم که ندارند. با این حال برایم جالب بود که دکتر ریسی چند ساعت وقت گذاشتند و یک شرکت‌هایی که جمع شده بودند برای ارائه را دیدند و باروی باز پای حرف‌های همه نشستند. نه فقط بر اساس این خاطره، بلکه طبق شواهد بسیاری، می‌توان شهادت داد که شهید ریسی، مردمپدان کار و آبادانی و پیشرفت کشور بود.

قطعا یکی از شاخص‌ترین ویژگی‌های شهید ریسی، که در نحوه شهادت ایشان هم نمود یافت، حضور در کف میدان بود؛ میدانی که عرصه‌های مختلفی را شامل می‌شد و یکی از آنها، علم و فناوری بود. حضور متعدد در مراکز پیشرفت که محل حضور شرکت‌های دانش بنیان کشور است، از برنامه‌های ثابت ایشان بود. ایشان باور داشت که حل مسائل کشور، با کمک بخش اصلی اقتصاد مردمی یعنی دانش بنیان‌ها، به پاسخ می‌رسد. بازدید از بهیار صنعت و شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان، پارک فناوری پردیس تهران در کنار دستگاه

پژمان عرب

سر دبیر

”

ایشان باور داشت که حل مسائل کشور، با کمک بخش اصلی اقتصاد مردمی یعنی دانش بنیان‌ها، به پاسخ می‌رسد. بازدید از بهیار صنعت و شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان، پارک فناوری پردیس تهران در کنار دستگاه همودیا لیزوتیلا تورهای پیشرفته، بازدید از شرکت آهار مشهد و انواع داروهای پیشرفته بیوتک و رادیوداروها و نانوداروها، تاپهپادهای پیشرفته کشاورزی ایران در دل آفریقا و محصولات فناوریانه در ونزولا